

Rekomendacja nr 5.3	
WYŁĄCZENIE UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO Z POWIATOWYCH URZĘDÓW PRACY	
Dlaczego to jest ważne? [uzasadnienie]	
<p>Badanie społeczne zrealizowane w ramach projektu „Efektywnie dla młodzieży – nowe standardy na rynku pracy w województwie kujawsko-pomorskim” wykazały, że od 30% do 50% osób zarejestrowanych w PUP, to osoby pracujące w sposób niezarejestrowany. Potrzebna jest zatem koncentracja ograniczonych zasobów powiatowych urzędów pracy na osobach realnie poszukujących wsparcia. W obecnej sytuacji zbyt dużo zasobów marnotrawionych jest na osoby, które tak naprawdę wykonują pracę bez żadnej umowy (tzw. „praca na czarno”).</p> <p>Wprowadzenie proponowanego rozwiązania spowoduje przeniesienie zadań w zakresie zapewnienia ubezpieczenia na instytucje pomocy społecznej, oszczędności wynikające z uszczelnienia systemu, zwiększenie efektywności działań PUP, realną aktywizację zawodową, pogorszenie sytuacji osób obecnie zarejestrowanych w PUP i jednocześnie pracujących („na czarno”).</p>	
Do kogo adresowana jest rekomendacja? [adresat]	<p>Ustawodawca (wprowadzenie zmian w prawie)</p> <p>powiatowe urzędy pracy (wdrożenie zmian i poinformowanie o ich konsekwencjach beneficjentów)</p> <p>osoby bezrobotne (adresaci komunikatu o zmianach)</p>
Kiedy uznamy, że rekomendacja została wprowadzona? [wskaźniki]	
<p>Wprowadzenie zapisów w ustawach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych</p> <p>Wyższy wskaźnik uczestnictwa osób zarejestrowanych w PUP w formach wsparcia (dziś około 50-60%), docelowo: 90%;</p> <p>Wzrost skuteczności polityk rynku pracy</p> <p>Źródło danych: statystyki powiatowych urzędów pracy</p>	
Co trzeba zrobić, żeby wprowadzić rekomendację? [działania, harmonogram, ryzyka]	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Przeprowadzenie nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych (ok. jednego roku oraz vacatio legis 0,5 roku połączone z kampanią informacyjną), 2. Likwidacja części kompetencji działów ewidencji i świadczeń w PUP; 3. Kampania informacyjna mająca przygotować beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów do zmian. <p>Ryzyko: sprzeciw społeczny</p>	
Rekomendacja a kryteria konkursowe w I Osi PO WER	
Nie dotyczy	